

Handläggare
Camilla Husebye Becker
Telefon: 08-508 288 83**Till**
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
MHN 2024-02-20, p. 9

Inrättande av kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/444

Förvaltningens förslag till beslut

1. Tillstyrka remissen
2. Justera beslutet omedelbart

Bakgrund

I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är också ett urfolk. Rätten till delaktighet och inflytande regleras i lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 ska kommunstyrelsen i nära dialog med de nationella minoriteterna utreda formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten och inflytandet och föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag för stadens utvecklingsarbete. Översynen har utförts genom att samla in synpunkter från stadens samrådsrepresentanter, både genom dialog på samråd samt genom skriftliga synpunkter.

Översynen visar att stadens arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver förbättras och tydliggöras. Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen. Bedömningen är att ett råd för nationella minoriteters rättigheter skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget om nationella minoriteters rättigheter. Bedömningen är också att rådet behöver kompletteras med andra former av samråd. Ledamöter för rådet föreslås ersättas med sammanträdesarvode samt ersättning för förlorad arbetsinkomst om de inte redan arvoderas av sin förening. Vid inrättande av ett nytt råd som detta ska dess funktion utvärderas efter två år.

Kommunstyrelsen har tagit fram ett tjänsteutlåtande (se bilaga) i vilket det föreslås att kommunfullmäktige ska besluta följande:

1. Ett råd för nationella minoriteters rättigheter inrättas under kommunstyrelsen.
2. Instruktionen för kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter godkänns.
3. Sammanträdesarvode får betalas ut till ledamöter i kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter.
4. Ersättning för förlorad arbetsinkomst för ledamöter i kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter får betalas ut, i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
5. Rådets funktion ska utvärderas två år efter att rådet har inrättats.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande senast den 29 februari 2024.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningsjuristen Camilla Husebye Becker.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar initiativet och delar stadsledningskontorets bedömning att inrättandet av ett råd jämte övriga föreslagna åtgärder skulle stärka de nationella minoriteternas rätt till delaktighet och inflytande samt höja statusen för uppdraget om nationella minoriteters rättigheter.

Förvaltningen anser att nämnden bör tillstyrka stadsledningskontorets förslag.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Mikael Nyberg
Avdelningschef

Bilaga

Remiss Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter, KS 2023/444